17 Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τοῦ εἰς τὸ ῥητὸν τοῦ κατὰ Ματθαῖον εὐαγγελίου· ὅς ἂν εἴπη λόγον  
20 κατὰ τοῦ υἱοῦ τοῦ ἀνθρώπου·

Διὰ τοῦτο γὰρ θεὸς ὢν καὶ ἄνθρωπος γενόμενος, ὡς μὲν θεὸς *ἤγειρε νεκροὺς* καὶ *πάντας λόγῳ θεραπεύων* μετέβαλε καὶ τὸ *ὑδωρ εἰς οἶνον*, οὐ γὰρ ἀνθρώπου ταῦτα τὰ ἔργα, ὡς δὲ σῶμα φορῶν *ἐδίψα* καὶ *ἐκοπία* καὶ *ἐπασχεν*, οὐ γὰρ ἦν ἴδια ταῦτα τῆς  
25 θεότητος.

## 18 Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τοῦ αὐτοῦ λόγου·

Ἐγένετο δὲ ταῦτα οὐ διηρημένως κατὰ τὴν τῶν γινομένων ποιότητα, ὥστε τὰ μὲν τοῦ  
30 σώματος χωρὶς τῆς θεότητος, τὰ δὲ τῆς θεότητος χωρὶς τοῦ σώματος δεικνυσθαι, συνημμένως δὲ πάντα ἐγένετο καὶ εἷς ἦν ὁ ταῦτα ποιῶν κύριος.

3–4 cf. Col. 2,9      6 cf. Mc. 4,2; Joh. 4,15; cf. Joh. 4,6      7–8 cf. Luc. 7,22      8 cf. Mt. 9,20  
13 cf. Joh. 1,1; cf. Mt. 1,1–16      14–15 cf. Rom. 1,20      15 cf. Gal. 4,4      15–16 cf. Luc. 2,40  
19–20 Mt. 12,32      22–23 cf. Mt. 11,5; Mt. 8,16      23 cf. Joh. 2,9      24 cf. Joh. 4,15; cf. Joh. 4,6  
31 cf. Eph. 4,5

1–9 15. Athanasius, Oratio contra Arianos III 31 PG 26,389 A 8–B 4      11–17 16. Ps.-Athanasius, De incarnatione contra Apollinarium II 18 PG 26,1164 B 11–C 5      19–25 17. Athanasius, In illud: qui dixerit uerbum in filium PG 26,656 C 6–11; cf. Floril. dyothel. Nr. 6 p. 426      27–31 18. Athanasius, In illud: qui dixerit uerbum in filium PG 26,657 A 3–7

1 (τοῦ αὐτοῦ ... λόγου) om. R      19 ἐκ τοῦ om. R      22 γενόμενος ] γεγονώς R      22–23 ἤγειρε ... θεραπεύων ] ὢν R      23 τὸ ὑδωρ εἰς οἶνον μετέβαλλεν R      23–24 οὐ ... ἔργα om. R      29 ἐγένετο ] ἐγένετο R

## 15 Eiusdem de eodem uerbo:

Ad ultimum enim et propter nos factus est homo et *carnaliter*, sicut ait apostolus, *inhabitauit deitas* in carne, similem ut dicatur deus existens proprium habuit corpus, et huic organo usus factus est homo. unde propria quidem eiusdem illius dicuntur, quoniam in ipso erant qualia sunt *esurire, sitire, pati, laborare* et similia quorum est caro capauilis. ipsius autem uerbi propria qualia sunt *mortuos suscitare, caecos uidere facere et mulierem fluxum sanguinis habentem* curare, quae uidelicet per proprium corpus ipse efficiebat.

## 16 Eiusdem de dogmatica epistola facta ad Antiochenos:

Propterea deus quidem dicitur *uerbum*, natiuitate autem dicitur homo, quatenus utraque sit isdem naturaliter et ueraciter, deus quidem *sempiternitate deitatis* et ut creator *creaturae*, homo autem per *natiuitatem ex muliere* et *incrementum* aetatis. et deus quidem per uiuificas beneficentias atque potentiam diuinae operationis, homo autem per similitudinem compassionum et nostrarum infirmitatum.